



1 - 2
2026

Nošovický

ZPRAVODAJ

Důležité informace
čtěte na s. 4

Sběr velkoobjemového
odpadu
čtěte na s. 5

Svoz nebezpečného
odpadu
čtěte na s. 6



www.nosovice.cz



Úvodní slovo

Vážení a milí spoluobčané,

máme za sebou první dva měsíce roku 2026. Zatímco příroda kolem Prašivé a Skalice ještě odpočívá pod sněhovou pokrývkou, bylo v naší obci od začátku ledna poměrně rušno.

Letošní zima nám ukazuje svou mrazivou část, ale život v Nošovicích rozhodně nezamrzl. Pojďme si společně připomenout nejdůležitější momenty, které otevřely tento rok.

Hned v úvodu Vám všem, kteří jste se nezúčastnili přivítání Nového roku u Obecního úřadu formou slavnostního ohňostroje, chci popřát mnoho zdraví, mnoho krásných chvil prožitých jak v osobním životě, tak i v životě naší obce.

Zde jsme mimo jiné popřáli mnoho úspěšných let nově vzniklé příspěvkové organizaci Technické služby obce Nošovice, která nám od 1. ledna zahájila správu a údržbu veškerého majetku obce.

Novým rokem jsme zahájili tradiční Tříkrálovou sbírkou. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem dobrovolníkům a koledníkům, kteří v mrazivém lednovém počasí obcházeli naše domovy. Díky vaší štedrosti se podařilo vybrat částku ve výši 47 076,-Kč, která pomůže potřebným v našem regionu. Je vidět, že nošovické srdce je na pravém místě a vůči potřebným je i štedré.

Pak už byl započat i kulturní život v obci, který je spojen s Obecním plesem, který proběhl v sobotu dne 24. ledna ve slavnostní atmosféře, sál byl vyprodán a zúčastnění se



mohli těšit opět skvělé a bohatě pojaté tombole. Jménem svým bych chtěl poděkovat všem podporovatelům za to, že tuto tombolu velkou částkou podpořili.

Místní složky si ještě zrekapitulovaly svou minulou roční činnost a taky si v rámci svých Valných hromad zvolily své nové vedení. Zde mohu konstatovat, že spolky jako jsou SDH a SK si navolilo do

dalšího období staronové vedení, kdy SDH povede v dalším období Martina Pačisková se svým týmem a SK Lumír Vojkovský se svým týmem. Oběma spolkům jsem byl valným hromadám fyzicky přítomen, kde jsem jim v diskuzi poděkoval za jejich dosavadní spolkovou činnost a popřál do dalších let mnoho úspěchu a také mnoho nových členů.

Během zimního období měly naše technické služby plné ruce práce. Zimní údržba není jen o pluhu, ale také o neustálé pohotovosti. Ledem i únor prověřil naši techniku při několika vlnách. Prioritou vždy byly trasy páteřních chodníků, okolí obecních budov, místní komunikace a záclivy u autobusových zastávek. Já jim všem děkuji, že se se všemi nástrahami se vztyčenou hlavou popasovali.

Ostatní zaměstnanci technických služeb, mezi něž nově patří zejména nepedagogičtí pracovníci, se věnovali běžné každodenní práci, ale již pod novým vedením a za nových podmínek. Zde si museli zvykat na efektivní využití pracovní doby. Myslím si, že se s touto změnou převážná část těchto zaměstnanců popasovala.



I přes zimní období se nezhálelo na poli plá-
nování. Zastupitelstvo obce již na sklonku
uplynulého roku schválilo rozpočet na rok
2026, který prioritně počítá s:

- Zahájením provozu Technické služby obce
Nosovice, p.o.
- Dokončením díla „ČOV a kanalizační řád
I.a II. etapa v části Malých Nosovic“
- Pokračování díla „Nájemní byty Nosovice“
v části Malých Nosovic
- Přípravou projektové dokumentace
„Chodník podél komunikace II/648 v části
Malé Nosovice“
- Přípravou projektové dokumentace pro
opravu všech místních komunikací v části
Malé Nosovice
- Údržba zeleně a přípravu na výsadbu
v okolí nově vzniklém objektu Technických
služeb
- Zahájení díla „Výstavba bytových domu
Meandr v Nosovicích“, bydlení pro seniory

Více jsme prioritně nechtěli plánovat, pro-
tože poslední volební rok nyní končí v měsíci
září a posléze nás čekají nové volby do zastu-
pitelstva obce, kdy nám vystavíte vysvědče-
ní tím, že nám umožníte dokončit veškeré
velké investice v dalším čtyřletém období,

anebo umožníte dalším osobnostem v obci,
aby dokončení provedlo nové vedení. To už
necháme na vás.

Ve středu 18. února se na veřejném pro-
jednávání zastupitelstva obce jednalo
a schvalovalo několik důležitých bodů, mezi
něž patří zejména:

- Změna č.3 ÚP Nosovice
- Změna způsobu stravování v příspěvkové
organizaci
- Volba přísedících u okresního soudu
- Vyhlášení nového záměru na pronájem
restaurace Radegastův šenk a další...

Naše děti měly koncem února jarní prázd-
niny. Doufám, že si je převážná část užila,
tentokrát mohla i užívat velmi dobrých pod-
mínek na horách k lyžování či dalším zimním
sportům.

Zima pomalu předává žezlo jaru. Chtěl bych
poděkovat všem občanům, kteří se podílejí
na udržování pořádku kolem svých domů,
a také těm, kteří se aktivně zapojují do spol-
kového života. Právě díky vám jsou Nosovice
místem, kde se lidé znají a pomáhají si.

Mgr. Jiří Myšínský,
starosta



Facebook: [www.fb.com/obecnosovice](https://www.facebook.com/obecnosovice)
Web: www.nosovice.cz





ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU

Pondělí 08:00–12:00 13:00–17:00

Středa 08:00–12:00 13:00–17:00

Poplatek za psa

Poplatek za letošní rok činí 120,-Kč/pes, který je splatný do konce března. Žádáme občany, kteří ještě tak neučinili, aby nahlásili osobně nebo emailem na obec@nosovice.cz číslo čipu, rasu a jméno psa. Při platbě QR kódem prosíme o uvedení č. p.



Kalendář a známka na popelnici

Kalendář obce Nošovice si můžete vyzvednout od ledna na obecním úřadě. V kalendáři najdete mimo jiné termíny svozu popelnic v části Nošovice a Malé Nošovice, důležitá telefonní čísla apod. Zároveň si spolu s kalendářem vyzvednete známku na popelnici.

Senior taxi

Obec Nošovice informuje seniory, kteří již využívají nebo nově budou využívat službu SENIOR TAXI, že k 1. březnu 2026 dochází ke změně poplatku za jednu jízdu (jeden směr) z 30 Kč na 40 Kč. Ke změně poplatku dochází ze strany provozovatele SENIOR TAXI.

Prosba občanům

Prosíme všechny občany, kteří vlastní pejsky, aby při svých procházkách uklízeli psi exkrementy, především z hygienického aspektu (zabránění šíření nemoci), ochrany životního prostředí a estetika veřejných prostor. Během tohoto roku budou v obci instalovány stojany s pomůckami.



Přemístění kontejnerů na tříděný odpad

Většina velkokapacitních kontejnerů, které byly za obecním úřadem, jsou nově umístěny před areál technických služeb.

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

13.04. 2026 přistavení kontejneru – stanoviště Na Karlůvce

15.04. 2026 odvoz

15.04. 2026 přistavení kontejneru – **nově stanoviště u švestkového sadu**

17.04. 2026 odvoz

17.04. 2026 přistavení kontejneru – stanoviště chata Povodí Odry

20.04. 2026 odvoz

20.04. 2026 přistavení kontejneru – stanoviště Bytový dům čp. 36

22.04. 2026 odvoz

22.04. 2026 přistavení kontejneru – stanoviště Obecní dům (potravinu) čp. 87

24.04. 2026 odvoz

24.04. 2026 přistavení kontejneru – stanoviště Obecní úřad čp. 58

27.04. 2026 odvoz

27.04. 2026 přistavení kontejneru – stanoviště p. Jopková

29.04. 2026 odvoz

Do kontejneru můžete uložit starý nábytek, matrace, textil, koberce apod. Využijte této nabídky a zbavte se všeho nepotřebného. Do kontejneru nedávejte prosím stavební suť, pneumatiky. Svoz pneumatik proběhne zvlášť na podzim. Ledničky nebo televize odevzdejte při sběru nebezpečného odpadu.



Sběr nebezpečného odpadu

Termín konání: 18.4.2026

na Karlůvce (Malé Nošovice)	8:30 – 9:00
u obecního úřadu	9:10 – 9:25
parkoviště za Obecním domem	9:35 – 9:50



ODEBÍRÁNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY

Mazací a motorové oleje, zbytky barev, laků, obaly a plechovky od barev a olejů, olejové filtry, použité obaly od postřiků a jiné chemikálie, tonery, znečištěné hadry, zbytky barev, laků a ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky, pesticidy, herbicidy, zásady, kyseliny, rozpouštědla a další chemické látky obdobného charakteru, mořidla, nemrznoucí směsi, repety, fotochemikálie, zdravotnický materiál (znečištěné obvazy, jehly apod.).



ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ

Pračky, myčky, televizory, počítače, lednice, sporáky, mikrovlnné trouby, fritovací hrnce, varné konvice, vysavače, rádia, zářivky, výbojky, tiskárny, telefony a ostatní domácí spotřebiče.



NEPATŘÍ DO NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ A ELEKTROZAŘÍZENÍ

Stavební odpady (např. umakart, eternit, azbest), infekční odpady, radioaktivní odpady apod.

Novoroční ohňostroj

I letos jsme se sešli 1. ledna na parkovišti u obecního úřadu, kde jsme oslavili spolu se sklenkou šampaňského nový rok, poslechli zdravici pana starosty a podívali se na krásný ohňostroj.





Školní stravování v Nošovicích čeká změna: kvalita, efektivita a stabilita na prvním místě

Zajištění kvalitního a pravidelného stravování pro naše děti je jednou z priorit obce. Na veřejném zasedání zastupitelstva dne 18. února 2026 došlo k zásadnímu rozhodnutí, které se týká organizace provozu v naší základní a mateřské škole. Na základě usnesení č. 17/3 byla schválena změna formy školního stravování.

CO SE MĚNÍ V PRAXI?

Dosavadní školní kuchyně se podle vyhlášky č. 107/2005 Sb. mění na typ školní jídelna – výdejna. To znamená, že jídla se již nebudou připravovat přímo v prostorách naší školy, ale budou dovážena od jiného prověřeného poskytovatele stravovacích služeb. V naší škole pak proběhne jejich profesionální výdej žákům a dětem.

Hlavní důvody ke změně: K tomuto kroku zastupitelstvo přistoupilo po důkladné dlouhodobé analýze, která byla doplněna analýzou současného stavu, kterou předložil ředitel TSON Petr Hendrych.

ROZHODNUTÍ OPÍRÁME O TŘI KLÍČOVÉ PILÍŘE:

O ekonomickou efektivitu, kdy detailní rozbor ukázal, že model dovozu obědů je pro obec i školu v současné době finančně výhodnější a umožňuje lepší nakládání s obecním rozpočtem. Tuto věc pocítí i rodiče, protože cena za jeden oběd klesne o průměrných 5 Kč na den.

O personální stabilitu, kdy v posledních letech jsme se opakovaně potýkali s vysokou nemocností personálu kuchyně (v uplynulém roce 776 pracovních hodin a v tomto

roce již 240 pracovních hodin). Každý takový výpadek ohrožoval plynulý chod stravování a vyžadoval náročné hledání náhrad. Nový systém tento problém eliminuje – odpovědnost za personální zajištění vaření přebírá dodavatel.

O garantovanou kvalitu, kdy při výběru partnera a formy stravování byla kvalita pokrmů jedním z hlavních kritérií. Obědy budou dováženy z nedaleké moderní školní kuchyně, která splňuje veškeré nutriční i hygienické normy a zároveň nabízí i vyšší denní nabídku stravy pro naše děti. Svačinky pro mateřskou školu budou nadále připravované ve školní jídelně - výdejně.

KUCHYNĚ V OBCI ZŮSTÁVÁ

Je důležité zdůraznit, že zázemí školní kuchyně v obci nezaniká úplně. Bude nadále sloužit jako moderní výdejna. Cílem této reorganizace není omezení služeb pro děti, ale naopak zajištění jejich dlouhodobé udržitelnosti a spolehlivosti, aby se nestávalo, že provoz bude muset být z technických či personálních důvodů narychlo omezován.

Věříme, že tato změna přinese do školního roku více klidu a dětem bude v jídelně chutnat. Zároveň chci ubezpečit rodiče, že nadále bude kvalitativně denní strava zajištěna. Strava pro naše seniory bude obdobně zajišťována ze stejného zdroje. Po omezenou dobu v rámci přechodného období bude pokrývat stravu pro naše seniory od smluvního gastronomického partnera. O všem vás budeme informovat.

Jiří Myšínský,
starosta



Budoucnost Radegastova šenků bude stabilita, nebo nový začátek?

Obecní restaurace Radegastův šenk na čísle popisném 88 patří k pilířům společenského života v naší obci. V posledních měsících se však stala předmětem intenzivního jednání kontrolního výboru a zastupitelstva. Důvodem jsou zjištěná pochybení stávajícího nájemce a nutnost aktualizovat smluvní vztahy tak, aby lépe odpovídaly potřebám obce a jejích občanů.

Předseda kontrolního výboru informoval o výsledcích šetření, které se zaměřilo na plnění povinností společnosti VAVA Pub&Trade s. r. o., která má prostory v nájmu. Komise, která věc posuzovala, potvrdila určitá pochybení ze strany nájemce. Ačkoliv byla přijata nápravná opatření, situace vyústila v nutnost systémového řešení. Obec nyní stojí před zásadním rozhodnutím, jak s nebytovými prostory naložit dál, aby byla zajištěna kvalitní gastronomická služba a zároveň ochráněn obecní majetek.

Komise navrhla zastupitelstvu tři konkrétní varianty postupu. Každá z nich má své specifika a dopady na provoz restaurace i obecní pokladnu. Nakonec se zastupitelstvo shodlo na variantě pokračování s přísnějšími pravidly, která sází na kontinuitu za předpokladu, že nájemce splní veškeré své dosavadní závazky. Dojde však k významné aktualizaci nájemní smlouvy. Nově by obec měla přímý vliv na otevírací dobu, která by podléhala schválení pronajímatelem. Dále by se zpřesnily povinnosti ohledně oprav svěřeného majetku a nájemce by měl povinnost poskytovat sál pro akce obce bezúplatně. Finanční stránka by byla ošetřena navýšením nájemného o inflaci za rok 2025 ve výši 2,5 %, a to s účinností od dubna 2026. Pokud nájemce všechny podmínky splní a bude sou-

hlasit s navrhovanými dodatky do 31.3.2026, tak obec s podmínkou provedení analýzy do 31.10.2026 nebude měnit nájemce.

CO SE MĚNÍ PRO NÁJEMCE I OBEC?

Zastupitelstvo uložilo svým ust. 17/4 ze dne 18.2.2026 starostovi obce provést aktualizaci nájemní smlouvy. Klíčové změny, které vstoupí v platnost, zahrnují:

částečnou kontrolu nad provozem s tím, že otevírací doba restaurace již nebude plně v kompetenci nájemce. Jakékoli úpravy či omezení provozní doby budou nově podléhat výhradnímu souhlasu obce. Tím se má předejít situacím, kdy by byla restaurace pro veřejnost bezdůvodně uzavřena, sál pro obecní akce chceme, aby nám nájemce poskytoval pro kulturní a společenské akce pořádané Obcí Nošovice bez úplaty, péče o majetek bude rozšířen o povinnosti nájemce v oblasti údržby a oprav svěřeného majetku. Naším cílem je zajistit, aby budova čp. 88 byla udržována v dobrém technickém stavu, chceme ekonomickou udržitelnost uhájít tím, že bude vzhledem k vývoji upraveno nájemné od 1. dubna 2026 tak, že bude navýšeno o inflaci stanovenou ČSÚ za rok 2025, která činí 2,5 %.

DŮVĚRA S PODMÍNKOU

Zastupitelstvo tímto krokem vyslalo jasný signál, že jeho prioritou je fungující restaurace, která slouží občanům jako místo setkávání. Pokračování smluvního vztahu je však podmíněno striktním plněním všech bodů stávající smlouvy, zejména pak o její rozšíření o nové dodatky. Kontrolní výbor bude i nadále situaci monitorovat, aby se předešlo opakování dřívějších nedostatků.

Jiří Myšínský, starosta



Obecní ples

Dne 24. ledna jsme uspořádali v Rade-gastově šenku již 5. ročník Obecního plesu. K tanci a poslechu nám zahrála skupina HOT STRINGS a o taneční vystoupení se postarali svěřenci TK Ost-rava v podání dětské skupiny tanečníků a dorosteneckého páru. Předvedli kla-sické i latinsko – americké tance a děti nám zatančily krásný kankán. Hlavním bodem večera byla bohatá tombola, která by nebyla bez našich partnerů, kterým tímto děkujeme. Zároveň dě-kujeme všem, kteří se podíleli na or-ganizaci plesu a VAVA Pub&Trade, s.r.o.



PARTNEŘI OBECNÍHO PLESU

SDH Nošovice Masáže L+L

Myslivecké sdružení Nošovice – Lhoty

FRÝDECKÁ SKLÁDKA F&M

Martina Pačísková, místostarostka



Technické služby v plném proudu: První novinky a pomocníci pro čistší obec

Vážení spoluobčané, sousedé,

v minulém čísle jsem vám slíbil, že se od 1. ledna 2026 stanou **Technické služby obce Nošovice (TSO)** pevnou součástí našeho obecního života. Dnes mohu s radostí potvrdit: „Máme úspěšně odstartováno!“ Naši pracovníci jsou v terénu a postupně nastavujeme vše tak, aby naše obec vzkvétala.

Vše podstatné najdete na webu www.tson.cz Chtěl bych vás pozvat na naše nové webové stránky, které jsou pro nás klíčovým komunikačním kanálem. Najdete tam nejen informace o tom, co právě děláme, ale také užitečný nástroj pro **hlášení závad**. Pokud v obci narazíte na nesvítící lampu, uvolněnou dlažnici nebo jiný nedostatek, dejte nám o tom vědět přímo skrze web. Budeme se těmto podnětům aktivně věnovat, abychom chyby v naší obci společně odstraňovali co nejrychleji.

Palivové dříví: Sledujte nás, připravujeme další prodej Možná jste zaznamenali na webu nebo na Facebooku obce naši první nabídku na prodej štípaného palivového

dřeva. Zájem nás potěšil a aktuálně pro vás připravujeme další várku **čerstvého štípaného palivového dříví**. Pokud chcete mít teplo domova pod kontrolou, doporučuji pravidelně sledovat naše stránky **www.tson.cz**, kde se včas dozvíte podrobnosti o prodeji a termínech.

Čistší Nošovice i pro pejskaře Jednou z novinek, kterou právě chystáme, je instalace nových **stojanů na sáčky na psí exkrementy**. Věřím, že tento drobný, ale důležitý krok pomůže nám všem udržovat naše chodníky a trávníky čisté. Pevně doufám, že stojany budou pro majitele psů vítaným pomocníkem a přispějí k tomu, aby pro nás všechny byly procházky Nošovicemi zase o kousek příjemnější.

Děkuji vám za dosavadní trpělivost i pozitivní ohlasy, kterých se nám při startu dostalo. Budeme se i nadále snažit, aby naše práce byla v obci vidět především skrze výsledky.

Přeji vám klidný zbytek zimy.

*Petr Hendrych,
ředitel TSO*



Tříkrálová sbírka překonává hranice

Ano, je to tak. Tříkrálová sbírka opravdu každým rokem překonává hranice. A to nejen ty finanční. Tím nejviditelnějším znakem charitní Tříkrálové sbírky jsou koledníci, a tím co po sobě zanechávají je kromě úsměvu a radosti znamení K+M+B a příslušný letopočet. Tedy požehnání konkrétnímu domu. V tomto smyslu překonává Tříkrálová sbírka hranice našich domovů, našich obcí a měst. Koledníci si zároveň odnáší koledu, a to je další překonávání hranic, hranic mezi lidmi a hranic, které někteří lidé ve svém životě mají. Tříkrálová sbírka pomáhá prostřednictvím Charity tam, kde je zapotřebí a pomáhá tak lidem v jakékoli nouzi překonávat jejich hranice. A pak je tady to třetí již zmíněné překonání – v rámci Charity Frýdek-Místek byla v roce 2026 překročena hranice vykoledovaných 3 mil. Kč.

Když necháme mluvit čísla, tak jsme v Charitě Frýdek-Místek v letošním roce započítali a následně rozpečíteli 380 kolednických kasiček a do nich naši koledníci dostali 2 975 467,- Kč. A to spolu se 170 tis. zaslannými Charitě Frýdek-Místek v rámci Tříkrálové sbírky bezhotovostně činí finální výnos Tříkrálové sbírky na Frýdecko-Místecku ve výši 3 145 835,- Kč.

VÝSLEDKY 2026		
		
		
KASIČKY 2 975 467 Kč		
ONLINE 132 413 Kč		
BEZHOTOVOSTNÍ 37 655 Kč		
CELKEM 3 145 535 Kč		
DĚKUJEME		
BAŠKA	145 142 Kč	
BÍLÁ	19 598 Kč	
BRUZOVICE	45 572 Kč	
DOBRÁ	130 129 Kč	
DOBRATICE	64 509 Kč	
FRYČOVICE	108 947 Kč	
FRÝDEK-MÍSTEK	559 800 Kč	
FRÝDLANT N. O.	289 117 Kč	
JANOVICE	93 835 Kč	
KAŇOVICE	17 897 Kč	
KRÁSNÁ	47 795 Kč	
LHOTKA	56 394 Kč	
LUČINA	38 510 Kč	
MALENOVICE	33 561 Kč	
METVLOVICE	83 545 Kč	
MORÁVKA	65 629 Kč	
NÍŽNÍ LHOTY	27 554 Kč	
NOŠOVICE	47 076 Kč	
OSTRAVICE	118 652 Kč	
PÁLKOVICE	186 872 Kč	
PÁSKOV	148 320 Kč	
PAZDERNA	28 291 Kč	
PRAŽMO	41 626 Kč	
PRŽNO	48 753,00	
PSTRUŽÍ	27 598 Kč	
RAŠKOVICE	56 991 Kč	
ŘEPIŠTĚ	60 648 Kč	
SEDLÍŠTĚ	62 191 Kč	
STARÉ HAMRY	24 100 Kč	
STARÉ MĚSTO	36 681 Kč	
STARČ	90 352 Kč	
SVIADNOV	43 816 Kč	
VOJKOVICE	39 349 Kč	
VYŠNÍ LHOTY	42 948 Kč	
ŽABEN	29 701 Kč	
ŽERMANICE	13 968 Kč	

Na závěr, ale nechme promluvit člověka, protože Tříkrálová sbírka je primárně o lidech. A tím člověkem je koledník. A koledník k nám promlouvá o lidech pro lidi, o lidské sounáležitosti, o všímavosti k potřebám lidí okolo nás, o vytváření společenství. Koledník děkuje těm, kdo jej obdaroval a usmívá se. A my děkujeme koledníkovi a vyslovujeme mu veliký díky a uznání za to, co nám ukazuje – že i malé věci dělají velké věci, že dobro mezi lidmi žije víc než málo.



Zprávy od hasičů

Nový rok jsme tradičně zahájili naší valnou hromadou sboru. Valné hromady se účastnili i významní hosté, se kterými spolupracujeme, především pan starosta obce p. Myšínský, starosta OSH FM p. Velčovský, zástupci místních spolků a zástupci doberského okrsku. Zhodnotili jsme činnost roku 2025 a ocenili členy.

Madailli za zásluhy převzali – Jarmila Juřicová a Jiří Juřica.

Medaili sv. Floriána převzali – Emilie Uherková a Radek Škandera.

K 1. 1. 2026 má náš sbor celkem 110 členů, z toho 36 dětí ve věku od 3 do 18ti let. Hlavním programem valné hromady byla volba funkcí na období 2026 – 2031.

Valná hromada zvolila do vedení SDH Nošovice tyto členy:

- Starosta – Martina Pačísková
- 1.náměstek – Jiří Juřica st.
- 2.náměstek – Radek Škandera
- Velitel – Radim Nikl
- Hospodář – Magdaléna Kachtíková
- Revizor – Renáta Komenská
- Kronikář – Roman Kachtík

Členy výkonného výboru – Jarmilu Juřicovou, Lucii Vojkovskou Klusovou, Tomáše Vojkovského, Ondřeje Moskvu, Jaroslavu Škanderovou.

Na rok 2026 jsme rovněž naplánovali akce, zmíním ty, které jsou nejen pro členy, ale pro vás všechny:

- 30.4. – Stavění máje
- 30.5. – Dětská soutěž o pohár starosty obce Nošovice
- 30.5. – Kácení máje s obecním smažením vaječiny
- 28.11. –Lampiónový průvod + účast na vánočním jarmarku

A nyní nás čeká první akce, kterou budeme pořádat poprvé a bude pro ty nejrychlejší, jelikož je počet míst omezen a to je akce pod názvem „JARNÍ VĚDOMOSTNÍ KVÍZ“. Die vašeho zájmu se poté rozhodneme, zda budeme akci opakovat nebo nikoliv.

**Za SDH Nošovice,
Martina Pačísková**

SDH Nošovice Vás srdečně zve na

**Jarní
vědomostní
kvíz**

v pátek 20. 3. 2026 od 17:00
v hasičárně SDH Nošovice

Nutno se přihlásit na tel. čísle 770 772 979 (Jana Kachtíková, volejte a pište prosím od 16:00) - kapacita omezena!
Na místě bude možnost zakoupit drobné občerstvení.

Klub seniorů Nošovice – Nižní Lhoty

GYCHÁZKA DO SKALICE:

Byl zimní trochu slunečný, ale mrazivý lednový den, pod nohama všude klouzalo, na chodnicích byly zmrázky, a tak se méně zdatná skupina na lednovou vycházku vydala autobusem do Frýdku a z Frýdku do Skalice. Druhá skupina zdatných seniorů došla do Skalice pěšky. Jako cíl vycházky byla vybrána cukrárna „Skalice cafe“.

V cukrárně nám připravili langoše a k tomu si každý něco vybral z místní nabídky. Na zpáteční cestu jsme se vydali stejně. Jako zábava byl kvíz o pořekadlech a příslovích.

Bylo velmi příjemné odpoledne strávené s přáteli a dobrý start do letošních aktivit.



Marie Sobková,
kronikářka Klubu seniorů

Okénko ze školní družiny

Vánoce zase utekly a začal nový rok. Děti se chlubily dárky, které jim donesl Ježíšek u nich doma a vyprávěly zážitky z Vánoc. Konečně nastala ta pravá zima a dočkali jsme se sněhu. Děti si donesly boby a vyrazili jsme na kopec bobovat. To byla paráda!!! Děti si to pořádně užily. V herně jsme hráli různé stolní a deskové hry, stavěli ze stavebnic zajímavé stavby. V kroužku „Malý zdravotník“ jsme si povídali o dětských nemocech, které teď v zimě řádí, jak se chránit a jak jim předcházet. Připravovali jsme si různé ovocné saláty plné vitamínů, abychom byli zdraví. Četli jsme si na pokračování z knihy „Ema a její kouzelná ZOO“ a nakreslili pár obrázků. Ještě se vydáme s dětmi do lesa ke krmelci a zaneseme zvířátkům něco na zub a dáme krmení ptáčkům na naší zahradě. Zase to uteklo jako voda a je tady pololetní vysvědčení. Děti



se pochlubily krásným vysvědčením a hurá na pololetní prázdniny.

Za školní družinu,
Leona Niklová



...zprávy a zprávičky z naší školy a školičky...

Naše škola se, již tradičně před vánoci, zúčastnila projektu Krabice od bot. Cílem projektu bylo naplnit krabici věcmi pro děti daného věku – novými či zánovními, zabalit a donést na sběrné místo. Krabice jsou potom rozvázeny dětem ze sociálně slabých rodin a do dětských domovů.

V úterý 6. ledna 2026 se v naší škole konaly Muzikohrátky. Hodinu žáci začali pozdravem Slunci a seznámili se s nástrojem BOO-HMWHACKERS (barevné trubky) – rytmizace, posílání kuličky přes trubku, případně přes spojené trubky. Povídali si o Třech králich, zpívali o nich písničky. Další aktivitou byla hra na velké množství nástrojů – např. kokoriko, kabasa. Na závěr lekce pro relaxaci všichni zavřeli oči a paní lektorka „zahrála“ na tibetskou mísu nad hlavou každého. Ve výtvarné výchově žáci malovali, co se jim nejvíce líbilo.

V rámci hodin tělesné výchovy se žáci naší školy vydali na kluziště do Nižních Lhot, kde společně strávili příjemné sportovní dopoledne na ledě. Pro některé žáky bylo bruslení známou aktivitou, pro jiné úplně první zkušeností. O to víc potěšilo sledovat, jak si děti navzájem pomáhaly – držely se za ruce, povzbuzovaly se a trpělivě podporovaly ty, kteří se na bruslích teprve učili stát. I tentokrát se krásně ukázalo, jak podobné akce přispívají ke

stmelení kolektivu a posilování vztahů mezi dětmi. Velké poděkování patří také ochotným rodičům, kteří nám pomohli nejen s obouváním bruslí, ale i s výukou přímo na ledě. Jejich pomoc byla pro děti velkou oporou a přispěla k tomu, že si bruslení všichni opravdu užili. Zároveň moc děkujeme paní starostce obce Nižní Lhoty za možnost využít místní kluziště a také za její milou návštěvu přímo na ledě.

V lednu proběhlo další setkání preventivního programu s Renarkonem. V bloku určeném pro 3. až 5. ročník se společně věnovali tématům, která jsou pro žáky velmi blízká a důležitá. Povídali si o pomluvách, o tom, jak mohou druhým ubližovat, a o chování k ostatním – co je nám příjemné a co už ne. Žáci se učili rozpoznávat své pocity a vnímat hranice vlastní i hranice druhých. Součástí programu byla také práce s lidskými smysly a s tím, jak na nás různé podněty působí. Společně hledali způsoby, jak se zklidnit v náročných nebo stresových situacích a jak si pomoci, když prožíváme silné emoce. Velmi povedenou aktivitou bylo výtvarné zpracování tématu. Žáci nakreslili svou hlavu, rozdělili ji na dvě poloviny a zapisovali: • co rádi slyší a co neradi slyší, • co rádi cítí a co neradi cítí, • co rádi vidí a co neradi vidí, • co rádi říkají a co neradi říkají, • nad čím rádi přemýšlejí a nad čím neradi přemýšlejí. Aktivita žáky velmi zaujala, vznikla řada originálních a upřímných prací a celý blok sklídl pozitivní ohlasy jak ze strany žáků, tak vyučujících. Ukázalo se, že otevřené sdílení a bezpečný prostor pro vyjádření vlastních pocitů má pro žáky velký význam. V bloku pro 1. a 2. ročník si povídali o tom, co je pro nás bezpečné a co už není.

Ve čtvrtek 29. ledna před rozdáním vysvědčení, proběhla na naší škole „Recitační soutěž“. Z každé třídy bylo vybráno několik zá-





stupců a ti vystoupili a přednesli svou báseň před pečlivě vybranou komisí. Postupujícím žákům blahopřejeme.



V pátek 30. ledna měli školáci pololetní prázdniny.

Ve čtvrtek 12. února proběhl na naší škole zápis do 1. třídy na školní rok 2026/2027.

V týdnu 23. – 27. února čekají žáky jarní prázdniny.

V prvním lednovém týdnu se naše mateřská škola zaplnila korunami, příběhy a písničkami o Třech kráľích.

Protože v lednu krásně nasněžilo a mrzlo, mohly se děti radovat při bobování a při hrát-

kách ve sněhu. Zkoušely si do sněhu malovat barvami. Když udeřily mrazy, mohly se přesvědčit, co se stane s vodou a taky, že se dá obarvenou a zmrzlou vodou kreslit. Vyráběly krmení pro ptáčky. Vydaly se taky do lesa ke krmelci, kde nasypaly zvířátkům krmení a se zájmem ve sněhu sledovaly stopy zvířat.

Protože se našim předškolákům blížil zápis do 1. třídy, byli navštívit své kamarády z první třídy. Vyzkoušeli si jaké to je sedět v lavici a pracovat u tabule. S nadšením se zapojili do plnění úkolů. Setkání probíhalo v příjemné atmosféře a pomohly našim předškolákům nahlédnout do světa školáků.

A protože v pátek 6. února 2026 začaly zimní Olympijské hry, proměnila se naše mateřská škola ve velké sportoviště. Děti malovaly olympijské kruhy, vyzkoušely si zimní sporty a užily si spoustu legrace.

Ve středu 4. února Klub rodičů uspořádal pro děti z mateřské školy Maškarní karneval. Děti čekal téměř dvouhodinový program, plný hudby, tanečků a zábavy. Nechybělo ani malé občerstvení.

Za ZŠ a MŠ
Igor Slováček a Jana Sklářová





Zápis do MŠ

**Základní škola a mateřská škola Nošovice
vyhlašuje
zápis k předškolnímu vzdělávání
na školní rok 2026 /2027**

- středa 25. březen 2026, v době 15.30 – 17.00h.
- budova mateřské školy (Nošovice 125)

Povinnost předškolního vzdělávání mají děti, které k 31.8.2026 dosáhnou 5 let.

Co s sebou: k zápisu je třeba dodat Žádost o přijetí dítěte do MŠ

a Vyjádření lékaře o řádném očkování (od tohoto vyjádření jsou

osvobozeny děti, které dosáhnou pátého roku věku do zahájení povinné školní docházky).

Formuláře lze stáhnout www.zsnosovice.cz, budou taky k dispozici přímo na zápisu do MŠ.



Budoucnost stravování v naší obci

K budoucnosti školní kuchyně v Nošovicích

Na posledním zasedání zastupitelstva obce Nošovice bylo schváleno zrušení školní kuchyně, která od 1. ledna organizačně spadá pod technické služby obce. Podle přijatého návrhu by měl být její provoz ukončen a nahrazen výdejnou dovážené stravy pro mateřskou i základní školu.

Jako pedagogický sbor jsme toto rozhodnutí přijali s překvapením. Uvědomujeme si, že řízení obce zahrnuje řadu složitých rozhodnutí. Domníváme se však, že zapojení školy do předchozí diskuse by mohlo přispět k širšímu pohledu na danou problematiku, neboť se bezprostředně dotýká každodenního chodu školy i života dětí.

Současná kuchyně je plně vybavená a dlouhodobě zajišťuje přípravu čerstvých, pestrých a vyvážených jídel přímo v místě. Kvalita stravování má podstatný vliv na zdraví, soustředění i celkovou pohodu dětí během dne. Děti jsou zvyklé na jídlo připravované přímo ve škole a oceňují jeho čerstvost i domácí charakter. Je přirozené, že ne každý pokrm patří mezi nejoblíbenější, přesto je celková spokojenost strávníků podle našich zkušeností velmi dobrá.

Z profesního hlediska máme možnost srovnání se stravováním formou výdejny z jiných škol. Rozdíl v čerstvosti, teplotě pokrmů i celkovém komfortu stravování bývá znatelný. Domníváme se proto, že zachování přípravy jídel přímo v obci představuje významnou hodnotu, kterou by bylo vhodné pečlivě zvážit.

Nelze opomenout ani lidský rozměr celé situace. Případné zrušení kuchyně by znamenalo ztrátu pracovního místa pro tři kuchařky, které v ní dlouhé roky pracovaly a jsou přirozenou součástí života školy. Jejich práce není pouze provozní službou, ale každodenním kontaktem s dětmi, s učitelkami a je podílem na vytváření stabilního a vstřícného prostředí.

Rádi bychom proto požádali vedení obce o přehodnocení tohoto rozhodnutí a o otevření širší diskuse, do níž by měli možnost zapojit se pedagogové, rodiče i samotní strávníci. Jsme přesvědčeni, že rozhodnutí tohoto významu by mělo reflektovat názory všech, kterých se bezprostředně dotýká.

Věříme, že otevřená komunikace může přispět k nalezení řešení, které bude dlouhodobě prospěšné pro děti i celou obec.

pedagogický sbor Základní školy a mateřské školy Nošovice

Ogdena Musilová
Barbora Škoma
Jan Leont
Tereza Petrášová
Adela Gellnerová
Marcela Kubišková
Miloslava Jara



Reakce obce na článek pedagogů „Budoucnost stravování v naší obci“

Vážení spoluobčané,

v poslední době se v naší obci vede intenzivní diskuse o změně ve stravování v základní škole a v mateřské škole ze Školní jídelny na Školní jídelna - výdejna. Rádi bychom zdůraznili, že naše rozhodnutí není unáhlené. Již od roku 2023 jsme při hodnocení vedení školy opakovaně poukazovali na provozní nedostatky školní kuchyně, na které bohužel nebyla sjednána náprava. Veškerá dokumentace k těmto výtkám je pro vás k nahlédnutí na obecním úřadě. Nyní bychom vám rádi poskytli jasná a objektivní fakta o tom, proč k těmto krokům přistupujeme a co od nich očekáváme.

PROČ PŘÍCHÁZÍME SE ZMĚNOU?

Naším **hlavním cílem je zajistit dětem kvalitní, nutričně vyváženou a chutnou stravu**. Současný systém bohužel narážel na několik zásadních problémů, které potvrdila i analýza provozu a podněty z řad rodičů i veřejnosti:

- **provoz vykazoval nedostatky** při přípravě stravy dle platných norem, analýza předložená zaměstnavatelem a zároveň provozovatelem na veřejném zastupitelstvu to potvrdila, mj. potvrdila i vyšší náklady na vlastní provoz
- **personální nestabilita**, která vznikala každoroční opakovanou nemocností a problémy se zastupitelností ohrožovaly plynulost provozu. Nesrovnalosti ve vykazování pracovní doby v uplynulých letech zejména ve školní kuchyni jsou nyní předmětem šetření kontrolních orgánů.
- často narážíme na stížnosti ohledně **kvality jídel**, a to nejen od rodičů školáků, ale i dalších strávníků

JAKÝ JE PLÁN A CO SE ZMĚNÍ?

O všech krocích jsme průběžně informovali statutární orgány školy i školky již od konce ledna

letošního roku. Ostatní občané byli informováni zveřejněním programu ZO dne 10.2.2026 a projednáním na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Nošovice dne 18.2.2026.

Děti jsou pro nás na prvním místě a kvalitní jídla pro školáky a děti z mateřské školy je naší prioritou.

Nový systém zaručí přísný dohled nad složením a kvalitativně vyváženou stravou, která bude připravována ve školním zařízení v Raškovcích a následně bude pod stálou teplotou převezena do deseti minut k výdeji ve školní jídelně. Dalším bonusem pro rodiče dětí je, že budou mít stravu ještě o minimálně pět korun levnější a od úterý do čtvrtka si mohou pro děti vybrat ze dvou variant menu.

Pro seniory zůstává služba i cena beze změny, strava jim bude dovážena do domu ve stejném čase a stejným způsobem, benefitem je výběr z více jídel. Nad vším bude garantem náš nový subjekt, Technické služby obce Nošovice.

TRANSPARENTNOST A DALŠÍ KROKY

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 18. 2. 2026 (usn. 17/3) schválilo tuto změnu způsobu stravování ve škole a školce, s cílem zajistit moderní, stabilní a efektivní řešení.

Jako zřizovatel neseme největší díl odpovědnosti

za to, že veřejné prostředky jsou vynakládány efektivně a výsledkem je kvalitní služba primárně pro naše děti ve škole a školce. My, zastupitelé obce Nošovice jsme se tak kolektivně rozhodli, abychom k všeobecné spokojenosti zabezpečili kvalitní stravu pro děti v naší školní jídelně.

Tím, že tato změna nastává od 1. dubna 2026, tak připravujeme seznámení rodičů školáků 4.3. a rodičů dětí mateřské školky 5.3. se od 16,00 (o místu jste byli informováni cestou školského systému Bakaláři).

Jiří Myšínský, starosta



Zprávy SK Nošovice-Lhoty

Práce s mládeží přináší své ovoce. Umístění našich mužstev v Krajské zimní lize za rok 2025.



Poř.	Družstvo	z	v	r	p	Skóre	bod	um.
1	Brušperk "F"					104 : 66	34	6
2	Brušperk "Kdáv"					30 : 118	6	13
4	Dobruška "D"					62 : 104	16	11
3	Dobruška "D"					37 : 64	10	12
5	Fryčovice "B"					13 : 212	2	16
6	Hukvaldy "C"					21 : 130	5	14
7	Metelice "C"					26 : 149	5	15
8	Nošovice "C"					126 : 29	52	1
9	Havířov "G"					117 : 62	33	7
10	Kozmice "B"					114 : 49	40	4
11	Polanka "E"					71 : 71	24	10
12	Poruba "D"					195 : 23	49	2
13	Poruba "E"					91 : 63	36	5
14	Stará Bělá "D"					89 : 67	29	9
15	Fotbalpoint "F"					89 : 66	31	8
16	Fotbalpoint "G"					136 : 57	42	3

Poř.	Družstvo	z	v	r	p	Skóre	bo.	kód
1	Jablunkov "F"					43 : 3	15	
2	Bílá "C"					33 : 3	15	
3	Nový Jičín "B"17					29 : 6	15	
4	Poruba "A"					21 : 1	15	
5	Polanka "B"					27 : 9	15	
6	Nový Jičín "A"18					18 : 1	15	
7	Brušperk "C"17					15 : 5	15	
8	Starý Jičín "C"					49 : 3	13	
9	Kozmice "C"					34 : 8	13	
10	Sedlčany "C"					24 : 2	12	
11	Frydlant "A"					16 : 5	12	
12	Lubina "D"					12 : 6	12	
13	Vitkovice "C"17					29 : 10	10	
14	Příbor "C"					19 : 1	10	
15	Frenštát "B"					18 : 9	10	
16	Raškovice "E"					9 : 9	10	
17	Jablunkov "E"					18 : 4	9	
18	Nošovice "B"					13 : 7	9	
19	Klimkovice "A"					11 : 15	9	
20	Vitkovice "D"17					14 : 14	8	
21	F-M "B"					9 : 10	8	
22	Senov "C"					18 : 9	7	
23	Baračova "A"					10 : 7	7	
24	Václavovice "C"					6 : 6	7	
25	Palkovice "E"					21 : 16	6	
26	Fotbalpoint "C"					9 : 10	6	
27	Havířov "E"					8 : 15	6	
28	Raškovice "F"					6 : 13	6	
29	Sedlnice "A"					13 : 9	5	
30	Vitkovice "F"18					6 : 7	5	
31	Lihovět "C"					6 : 5	4	
32	Stará Bělá "B"					3 : 13	4	
33	Brušperk "E"18					4 : 27	4	
34	Baška "G"					8 : 37	4	
35	Koblov "A"					7 : 14	3	
36	Pustkovec "C"					9 : 17	3	
37	Žilina NJ "B"					12 : 23	3	
38	Brušperk "D"18					4 : 32	3	
39	Polanka "C"					2 : 33	3	
40	Skotnice "C"					0 : 13	0	
41	Ostrava Jih "C"					6 : 20	0	
42	Koblov "B"					4 : 23	0	
43	Pustkovec "D"					1 : 33	0	
44	Petřvald "B"					1 : 44	0	
45	Lučina "D"					0 : 44	0	



V pátek 2. ledna proběhl v místní tělocvičně novoroční turnaj v nohejbale trojic.

Nemilosrdný, ale spravedlivý LOS nás rozdělil do 5.týmů a systémem každý s každým jsme si to rozdali o krále roku 2025.

Vítězem a majitelem práva být uveden na Putovní pohár za r. 2025 se stalo trio: Sabela Tomáš, Březina Jiří a Čagan Evžen - GRATULUJEME.



Poř.	Družstvo	z	v	r	p	Skóre	ho.	kód
1	Jablunkov "C"					30	0	15
2	Starý Jičín "B"					24	2	15
3	Blžovec "B"					22	1	15
4	Staré Město "D"					19	2	15
5	Baška "F"					17	3	15
6	Haviřov "C"					20	3	13
7	Ostrava Jih "B"					22	5	13
8	Frenštát "A"					15	7	13
9	Vitkovice "A"15					19	4	12
10	Palkovice "D"					19	5	12
11	F-M "A"					13	3	12
12	H. Bludovice "C"					15	6	12
13	Václavovice "B"					13	7	12
14	Baník Vis "B"16					18	11	11
15	Ženklava "A"					12	7	10
16	Staré Město "E"					16	8	9
17	Jablunkov "D"					14	8	9
18	Třebovice "A"					14	8	9
19	Hlubina "A"					9	9	9
20	Nošovice "A"					11	16	9
21	Blžovec "A"					13	5	8
22	Haviřov "D"					19	14	8
23	Bystřice "C"					10	7	8
24	Lučina "B"					15	8	7
25	Raškovice "D"					13	8	7
26	Ostrava Jih "A"					9	5	7
27	Ostravice "B"					8	10	7
28	Senov "B"					5	9	7
29	Tošanovice "B"					7	8	6
30	Libhošť "B"					6	7	6
31	Hukvaldy "B"					12	14	6
32	Baník Vis "A"17					11	19	6
33	Příbor "B"					7	15	6
34	Baška "E"					7	16	6
35	Dobruška "B"					4	13	6
36	Lubina "C"					10	11	5
37	Březová "A"					9	13	5
38	Brusperk "B"					11	12	4
39	Polanka "A"					8	12	4
40	Kozlovice "B"					3	10	4
41	Sedlště "B"					4	13	3
42	Čertovice "B"					2	11	3
43	Hlubina "B"					3	13	3
44	Vřesina "B"					2	12	3
45	Raškovice "C"					1	23	3
46	Lučina "C"					2	10	2
47	Metelice "B"					3	19	1
48	F-M "E"					2	14	0
49	Řepiště "B"					1	19	0
50	Fotbalpoint "B"					1	28	0
51	Kundlice "B"					0	28	0

Rozpis fotbalových utkání mužů JARO

Nošovice	Janovice	Neděle 22. 3. 2026 15:00
Jeseník n. O.	Nošovice	Neděle 29. 3. 2026 15:00
Nošovice	Kozlovice	Neděle 5. 4. 2026 15:30
Fryčovice	Nošovice	Sobota 11. 4. 2026 15:30
Nošovice	Starý Jičín	Neděle 19. 4. 2026 16:00
Nošovice	Palkovice	Neděle 26. 4. 2026 16:00
Vičovice	Nošovice	Sobota 2. 5. 2026 16:30
Nošovice	Stachovice	Neděle 10. 5. 2026 16:30
Skotnice	Nošovice	Sobota 16. 5. 2026 17:00
Nošovice	Mořkov	Neděle 24. 5. 2026 17:00
Veřovice	Nošovice	Sobota 30. 5. 2026 17:00
Nošovice	Hukvaldy	Neděle 7. 6. 2026 17:00
Trojanovice I	Nošovice	Sobota 13. 6. 2026 17:00



Nabídka práce



Adámkova vila, Osobní asistence, z. ú. v Raškovících
přijme pracovníka v sociálních službách

Požadujeme:

- aktivní řidič/ka sk. B
- sociální citění
- chuť pomáhat

Nabízíme:

- hlavní pracovní poměr či dohodu
- práci v rodinném prostředí
- práci v obcích povodí Morávky

Více informací na tel. 737 391 084



Placená inzerce

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ

- Levně a rychle
- Bez poškození terénu (pásová)
- Doprava ZDARMA do 50km

 **737 21 44 21**



Zdeněk Sikora Návší



Placená inzerce



FASÁDY-ZATEPLENÍ KWACZEK s.r.o.

VOLEJTE 731 501 181

Jamnická 523, Frýdek-Místek

(areál AA+ STAVEBNINY, 1. patro), info@zatepleni-kwaczek.cz

www.zatepleni-kwaczek.cz

nová

zelená

úsporám

100% ÚSPĚŠNOST PŘI VYŘÍZENÍ DOTACÍ

DOTACE VYŘÍDÍME KOMPLETNĚ ZA VÁS

(OPRAV DŮM PO BABIČCE, NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT A DALŠÍ DOTACE)



**ZATEPLENÍ FASÁDY,
PŮDY, SKLEPA,
ZATEPLENÍ PLOCHÝCH
STŘECH**

ZATEPLENÍ, KTERÉ DÝCHA - BAUMIT OPEN nebo NEW-THERM (PUR desky)

Zateplujeme známými a prověřenými zateplovacími systémy

BAUMIT, WEBER, PCI (BASF), KABE-FARBEN

s jejich výběrem vám kvalitně a odborně poradíme.

CENOVÉ NABÍDKY DĚLÁME ZDARMA A PŘIJEDEME ZA VÁMI KAMKOLI



Stavění máje

STAVĚNÍ MÁJE

*čarodějnický
več*

**30. dubna 2026
od 16.30 hod**

na hřišti za školou.



od 17 hod program pro děti



v 18 hod postavení máje



Občerstvení včetně párků na
oheň zajistí hasiči.





Pozvánka

11.4.2026
RADEGASTŮV ŠENK,
NOŠOVICE

ZAČÁTEK V 17H
VSTUP OD 16H
VSTUPNÉ 300 Kč
TEL. 606 821 273

MÓDNÍ SHOW
WITCH MODELS
 ve spolupráci s obcí Nošovice
 večerem bohaté tomboly a
 zábavy Vás provede Petr Kubala

Předvedeme značky Podpoříme Děkujeme za podporu

Grafty
 Oční optika

GLIMOUR
 OŠTĚVÍ

Adámkova vila
 Domov se zvláštními potřebami, z.s.
 Březnická 10, 739 04 Přelom
 www.adamkovavila.cz

RADEGASTŮV ŠENK

Feje
 OŠE

empatia
 SALON

Nošovický zpravodaj – vydává Obec Nošovice, IČO 00577049, DIČ CZ00577049,
 adresa Nošovice čp. 58, PSČ 739 51 pošta Dobrá, tel.: 558 641 332,
 ID dat. schránky: h3rbi5y, email: obec@nosovice.cz, web: www.nosovice.cz.
 Obsahové zaměření: úřední sdělení, oznámení a nabídky služeb. Četnost vydání:
 dle potřeby. Zapsán do evidence periodického tisku pod ev. č. MK ČR E 10547.